



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial n°. 86/2016 - Processo n°. 117/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS - (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), realizado conforme ata de sessão pública, datada de 28 de junho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado aos proponentes:

1) ITAPE CASA & CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ: 13.838.799/0001-31

LOTE 01

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
23	5.000	SC	CAL PARA PINTURA COM FIXADOR - SACO COM 8 KG CADA.	MINERCAL	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
21	300	UN	BROCHA RETANGULAR - BROCHA RETANGULAR DE PLASTICOS 18 X 7.6 cm - COM CERDAS AMARELO E PRETO	MAX	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
TOTAL LOTE:						R\$ 30.500,00

LOTE 02

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
33	50	UN	PINCEL - DE 1/2 ''	TIGRE	R\$ 0,99	R\$ 49,50
34	50	UN	PINCEL - DE 1'' POLEGADA	TIGRE	R\$ 1,44	R\$ 72,00
35	50	UN	PINCEL - DE 1 1/2 POLEGADA	TIGRE	R\$ 1,83	R\$ 91,50
36	50	UN	PINCEL - DE 02 POLEGADA	TIGRE	R\$ 2,40	R\$ 120,00
37	50	UN	PINCEL - DE 03 POLEGADA	TIGRE	R\$ 5,10	R\$ 255,00
TOTAL LOTE:						R\$ 588,00

LOTE 03

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
45	50	UN	ROLO. - DE ESPUMA 05 CM - PARA PINTURA ESMALTE	ROMA	R\$ 1,67	R\$ 83,50
30	80	UN	ROLO DE ESPUMA 09CM - COM CABO -PARA PINTURA ESMALTE	ROMA	R\$ 2,10	R\$ 168,00
31	80	UN	ROLO DE ESPUMA 15CM - COM CABO - PARA PINTURA ESMALTE	ROMA	R\$ 3,09	R\$ 247,20
32	80	UN	ROLO DE ESPUMA 23CM - COM CABO - PARA PINTURA ESMALTE	ROMA	R\$ 5,99	R\$ 479,20
03	80	UN	ROLO DE LA ANTI GOTA - Rolo de lã 15 cm - anti gotas -	ROMA	R\$ 5,60	R\$ 448,00
04	80	UN	ROLO DE LA ANTI GOTA - Rolo de lã 09 cm - anti gotas -	ROMA	R\$ 3,95	R\$ 316,00
05	80	UN	ROLO DE LA ANTI GOTA - DE 23 CM COM SUPORTE	ROMA	R\$ 6,70	R\$ 536,00
06	50	UN	ROLO DE LA ANTI GOTA - 05 CM COM CABO	ROMA	R\$ 3,44	R\$ 172,00
TOTAL LOTE:						R\$ 2.449,90

LOTE 04

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
38	100	UN	LIXA PARA PAREDE N° 100	TIGRE	R\$ 0,49	R\$ 49,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

39	100	UN	LIXA D'AGUA N/ 80	TIGRE	R\$ 1,03	R\$ 103,00
40	100	UN	LIXA PARA MADEIRA - N° 100	TIGRE	R\$ 0,41	R\$ 41,00
41	100	UN	LIXA PARA MADEIRA - N° 180	TIGRE	R\$ 0,41	R\$ 41,00
42	100	FL	LIXA PARA PAREDE - N° 80	TIGRE	R\$ 0,65	R\$ 65,00
43	100	FL	LIXA PARA PAREDE - N° 120	TIGRE	R\$ 0,54	R\$ 54,00
49	100	UN	LIXA D AGUA 120	TIGRE	R\$ 1,04	R\$ 104,00
50	100	UN	LIXA D AGUA 180	TIGRE	R\$ 1,04	R\$ 104,00
1	100	UN	LIXA DE FERRO 120	TIGRE	R\$ 1,57	R\$ 157,00
2	100	UN	LIXA DE FERRO 80	TIGRE	R\$ 1,81	R\$ 181,00
TOTAL LOTE:						R\$ 899,00

2) A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA ME

CNPJ: 17.789.664/0001-84

LOTE 06

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
22	300	LT	AGUA RAZ - 1 LT	TEXTIL	R\$ 6,94	R\$ 2.082,00
24	200	UN	THINNER 900 ML	TEXTIL	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
TOTAL LOTE:						R\$ 3.840,00

LOTE 07

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
25	40	LA	TINTA LATEX AZUL "LATA 18 LTS"	TEXTIL	R\$ 51,52	R\$ 2.060,80
26	40	LA	TINTA LATEX PVA COR AZUL CELESTE - 18 LTS	TEXTIL	R\$ 51,52	R\$ 2.060,80
27	40	LA	TINTA LATEX PVA COR BRANCO NEVE - 18 LTS	TEXTIL	R\$ 51,52	R\$ 2.060,80
28	40	LA	TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO - 18 LTS	TEXTIL	R\$ 51,52	R\$ 2.060,80
29	40	LA	TINTA LATEX PVA COR AREIA - 18 LTS	TEXTIL	R\$ 51,52	R\$ 2.060,80
48	30	UN	TINTA LATEX -18 LTS - VERDE PISCINA	TEXTIL	R\$ 51,52	R\$ 1.545,60
TOTAL LOTE:						R\$ 11.849,60

3) L.F GONÇALVES JUNIOR ME

CNPJ: 11.120.338/0001-01

LOTE 08

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
7	15	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR AMARELO LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
8	20	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR PRETO LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
9	30	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR AZUL CELESTE - LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00
10	20	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR AZUL CEU - LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
11	20	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR AZUL FRANÇA - LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
12	20	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR BRANCO - LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
13	15	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR VERDE BANDEIRA- LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
14	15	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR VERMELHO - LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
15	15	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - COR CINZA CLARO- LATA 18 LITROS	TOK SUPER	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
TOTAL LOTE:						R\$ 21.420,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE 09

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
16	25	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - AUTOMOTIVO - COR VELHO FERRARI GALÃO 3,6L	TOK SUPER	R\$ 49,50	R\$ 1.237,50
17	40	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - AUTOMOTIVO - COR AZUL FORD GALÃO 3,6 L	TOK SUPER	R\$ 49,50	R\$ 1.980,00
18	40	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO - AUTOMOTIVO - COR BRANCO GALÃO 3,6L	TOK SUPER	R\$ 49,50	R\$ 1.980,00
19	25	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO- AUTOMOTIVO- COR PRETO - GALÃO 3,6L	TOK SUPER	R\$ 49,50	R\$ 1.237,50
TOTAL LOTE:						R\$ 6.435,00

O valor total da Homologação do Pregão Presencial n° 86/2016 é de R\$ 77.981,50 (Setenta e sete mil novecentos e oitenta um reais e cinquenta centavos).

O Lote 05 foi considerado fracassado;

	ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO
L O T E 5	44	20	UN	MASSA RAPIDA - MASSA RAPIDA DE 900 ML
	46	15	UN	FIBRA - MANTA DE FIBRA
	47	20	UN	CATALIZADOR - PARA RESINA
	20	15	GL	RESINA - RESINA FIBRA
	51	20	UN	MASSA PLASTICA 400 GR

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 28 de junho de 2016.

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL